TOMSK т о м с к и й
POLYTECHNIC g g g  П О Л ИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY £ $ 1 0  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

О 6.0 6.2024

Во изменение приказа 128-18/об от
07.05.2024 об итогах XII
Всероссийского конкурса творческих и
исследовательских работ «Взгляд в
будущее» 2024 на базе Инженерной
школы информационных технологий и
робототехники

В соответствии с приказом ректора от 29.01.2024 № 29-8/об в Томском
политехническом университете на базе Инженерной школы информационных
технологий и робототехники с 1 марта по 29 апреля 2024 г. был проведен XII
Всероссийский конкурс творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее"
2024 (далее Конкурс).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить в новой редакции следующие приложения к приказу 128-18/об от
07.05.2024 об итогах XII Всероссийского конкурса творческих и исследовательских
работ «Взгляд в будущее» 2024: Приложение 1, Приложение 5 и Приложение 6 (см.
приложения к настоящему приказу).

И.о. проректора по ОД М.А. Соловьев

Давыдова Е.М.
вн.2274

3491014

к приказу от О 6.0 6.2024 Приложение № 1
№ Д  - / з ,

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

1.1. Дипломом 2 степени награждается Кочерова Камилла, МБУДО «ДХШ»,
г. Северск, за работу «С юбилеем, Артек!», руководитель преподаватель
Переверзева Светлана Алексеевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

2.1. Дипломом 2 степени награждается Шипунова Ариадна, МБУДО «ДХШ»,
г. Северск, за работу «С юбилеем, Артек!», руководитель преподаватель
Переверзева Светлана Алексеевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Иллюстрация)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Кобзева Мария Валентиновна,
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Иллюстрированная азбука
стихотворений В.В. Маяковского», руководитель: доцент Института ЦД Буцерова
Олеся Викторовна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Ткачева Екатерина Вячеславовна,
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Тематически иллюстрированный
алфавит „Существа славянской мифологии"», руководитель: доцент Института ЦД
Буцерова Олеся Викторовна.

3.3. Дипломом 2 степени награждается Туранская Каролина Андреевна,
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу
«Диптих. САТА ХАН (Нен. „быстрые нарты")», руководитель: старший
преподаватель кафедры Дизайна архитектурной среды Михайлова Лариса
Аркадьевна.

3.4. Дипломом 2 степени награждается Головырина Дарья Максимовна,
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Плывущий мир», руководитель:
профессор кафедры графического дизайна Колбина Наталья Владимировна.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Гуськов Геннадий Олегович, ФГАОУ
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Тематический иллюстрированный алфавит
„Орнамент народов России"», руководитель: доцент Института ЦД Буцерова Олеся
Викторовна.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Курова Наталья Алексеевна, ФГАОУ
ВО «ЮУрГУ (НИУ)», г. Челябинск, за работу «Разработка иллюстраций для книги
Нила Геймана „Звездная пыль"», руководитель: доцент кафедры ТиД, член Союза
Художников России Воробьева Ольга Ивановна.

3.7. Дипломом 2 степени награждается Феоктистова Ирина Владимировна,
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн-проект энциклопедии
„Тайны живой природы"», руководители: профессор кафедры Графического
дизайна Худякова Наталья Васильевна, профессор кафедры Графического
дизайна Свалов Михаил Сергеевич.

3.8. Дипломом 3 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Цветущая симфония», руководитель: старший
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.9. Дипломом 3 степени награждается Нестеров Тимофей Максимович,
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Авторская полиграфическая работа в честь
дня учителя», руководитель: доцент ОАР ИШИТР Вехтер Евгения Викторовна.

3.10. Дипломом 3 степени награждается Волков Роман Игоревич, ФГАОУ ВО
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Обложка виниловой пластинки в готическом стиле для
группы АС/DC», руководитель: старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова
Евгения Михайловна.

3.11. Дипломом 3 степени награждается Деткова Олеся Александровна,
ФГБОУ ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Детский календарь „Лесной мир"»,
руководитель: доцент кафедры дизайна Суравцева Юлия Сергеевна.

3.12. Дипломом 3 степени награждается Рашитов Нурлан Ильясович, ФГАОУ
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Серия поздравительных открыток ШИБА»,
руководитель: доцент ОАР ИШИТР Шкляр Алексей Викторович.

349 0

Приложение № 5

К Приказу ОТ U D. U U. аил №  ‘f Q / Q - l U / ' lS U

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Студенты» в номинации «Графика (Конструктивный рисунок)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Звягинцева А.Д., ФГАОУ ВО «ЮУрГУ
(НИУ)», г. Челябинск, за работу «Дом, где зажигаются звезды», руководитель: АСИ,
Архитектура, старший преподаватель Пономарева Ж.В.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Азизова Алина Ринатовна, ФГАОУ ВО
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Конструктивный рисунок промышленного объекта»,
руководитель: старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения
Михайловна.

1.3. Дипломом 1 степени награждается Учанкина Кристина Анатольевна,
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Кофеварка: стили и конструктивное
построение», руководитель: старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова
Евгения Михайловна.

1.4. Дипломом 1 степени награждается Мирошникова Алексия Максимовна,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических
тел», руководитель: доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

1.5. Дипломом 1 степени награждается Эм Максим Сергеевич, ФГБОУ ВО
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Детская игровая
площадка АВТОПОЕЗД», руководители: доцент кафедры ДАС Бычков Юрий
Александрович, доцент кафедры ДАС Ердяков Андрей Павлович.

1.6. Дипломом 2 степени награждается Архипенко Анастасия Андреевна,
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Кофемашины будущего», руководитель:
ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

1.7. Дипломом 2 степени награждается Аптина Полина Андреевна, ФГАОУ
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Конструктивный рисунок промышленного
объекта», руководитель: ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

1.8. Дипломом 2 степени награждается Елистратова Виктория
Владимировна, ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень,
за работу «Самоходный мост ,,Дипло“», руководители: доцент кафедры ДАС,
доцент ВАК Бычков Юрий Александрович и ассистент кафедры ДАС Кривальцевич
Анна Александровна.

1.9. Дипломом 2 степени награждается Сысолятина Елена Алексеевна,
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу
«Детское игровое пространство „Коралловый риф“», руководители: доцент (ВАК)
кафедры архитектурной среды Бычков Юрий Александрович и старший
преподаватель кафедры ДАС Суппес Елена Александровна.

1.10. Дипломом 2 степени награждается Плотникова Татьяна Олеговна,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Монолит», руководитель: доцент кафедры
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

1.11. Дипломом 3 степени награждается Ершова Дарья Дмитриевна, ФГБОУ
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Детское
игровое пространство „Мыши и сыр“», руководители: доцент кафедры ДАС, доцент
ВАК Бычков Юрий Александрович и старший преподаватель кафедры ДАС Суппес
Елена Александровна.

ill
349 10

1.12. Дипломом 3 степени награждается Кулик Дарья Александровна, ФГБОУ
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Брендовый
павильон „Вкусно - и точка11», руководители: доцент кафедры ДАС, доцент ВАК
Бычков Юрий Александрович и ассистент кафедры ДАС Кривальцевич Анна
Александровна.

1.13. Дипломом 3 степени награждается Олимпова Анжелика Денисовна,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Объект городской среды», руководитель
доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

1.14. Дипломом 3 степени награждается Каткова Анастасия Павловна,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических
форм», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

1.15. Дипломом 3 степени награждается Ханкович Татьяна Васильевна,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических
форм», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

349

Приложение № 6

к приказу от О 6.2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды
(Интерьер)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Фурса Софья Ильинична,
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу «Дизайн-
проект пространства рекреации для технопарка „Жигулёвская долина", г.Тольятти»,
руководитель педагог дополнительного образования Сосулина Анастасия
Дмитриевна.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Мокина Валерия Андреевна,
Овчарова Екатерина Сергеевна, Черноскутова Алёна Александровна, ФГБОУ ВО
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Дизайн-проект
интерьера помещения ТМА АРХИМОДА», руководитель педагог дополнительного
образования ЦАП Манакова Марина Олеговна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Интерьер)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Курило Анастасия Олеговна, ФГБОУ
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Центр семейного
общения „На страницах", руководитель: доцент кафедры Дизайна Иванен Илона
Викторовна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Дунцова Ксения Алексеевна, ФГБОУ
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «магазин одежды
„Гранж"», руководитель: доцент кафедры Дизайна Иванен Илона Викторовна.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Медведева Елизавета Максимовна,
ФГБОУ ВО НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Интерьер ЦОПП (Центр
опережающей профессиональной подготовки)», руководитель: старший
преподаватель кафедры дизайна Примакина Екатерина Леонидовна.

2.4. Дипломом 2 степени награждается Чернигова Анастасия Игоревна,
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Центр
семейного общения „Книжный мост"», руководитель: доцент кафедры Дизайн
Иванен Илона Викторовна.

2.5. Дипломом 2 степени награждается Туранская Каролина Андреевна,
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Sun
School. Создание общественного интерьера на основе корпоративных цветов»,
руководитель: ассистент кафедры ДАС Зюркалова Мария Николаевна.

2.6. Дипломом 3 степени награждается Дунцова Ксения Алексеевна, ФГБОУ
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «кафе быстрого
питания „Мексиканец"», руководитель: доцент кафедры Дизайн Иванен Илона
Викторовна.

349 014

2.7. Дипломом 3 степени награждается Панова Екатерина Дмитриевна,
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Архитектурно-художественное
решение интерьера культурного центра „Космос"», руководитель: доцент кафедры
МДИ Косенкова Марина Сергеевна.

2.8. Дипломом 3 степени награждается Эльвира Руслановна Эминова,
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер основного помещения
общественного здания. Библиотека», руководитель: старший преподаватель
кафедры АП Ремарчук Сергей Михайлович.

2.9. Дипломом 3 степени награждается Гайдышева Анна Дмитриевна, ФГБОУ
ВО НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Интерьер ЦОПП (Центр опережающей
профессиональной подготовки)», руководитель: старший преподаватель: кафедры
дизайна Примакина Екатерина Леонидовна.

2.10. Дипломом 3 степени награждается Петроченко Яна Сергеевна, ФГБОУ
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Кафе быстрого
питания „Majong"», руководитель: доцент Иванен Илона Викторовна.

2.11. Дипломом 3 степени награждается Мурзина Екатерина Сергеевна,
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Интерьер библиотеки»,
руководитель: доцент кафедры Основ архитектурного проектирования Титов
Александр Леонидович.

2.12. Дипломом 3 степени награждается Рубанова Мария Игоревна, ФГБОУ
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер основного помещения студенческого
досугового центра», руководитель: старший преподаватель кафедры
Архитектурное проектирование Артамонов Максим Викторович.

349

Лист согласования документа 'Приказ 3491014 (29.05.2024)'

Во изменение приказа 128-18/об от 07.05.2024 об итогах XII Всероссийского конкурса творческих и
Краткое содержание : исследовательских работ «Взгляд в будущее» 2024 на базе Инженерной школы информационных

технологий и робототехники

Заместитель проректора по
образовательной деятельности согласен
(УОД)

Директор (ИШИТР) согласен

Доцент (ОАР) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

01.06.2024 11:45 Соловьев М.А.

31.05.2024 08:19 Фадеев А.С.

30.05.2024 10:55 Вехтер Е.В.

29.05.2024 18:28 Ильиных Е.В.

I I I I I 1
3491 014

Исполнитель: Богдан А.М. (вн. тел. 4415)